XXXIV. Is qui circa colum- L. 36.  
nas se occultat, vt credito-  
rem euitet, latitat: sicut is  
qui recedit ne secum aliqua  
actio moueat. & qui vrbe  
profugit: nec enim interest  
siue quis peregrinetur lati-  
tandi causa, siue in vrbe de-  
gat, & copiam sui non faciat.

XXXV. Antiochia Cœle- L. 37.  
syriæ priuilegium habet, vt  
si debitor eius vita decesserit,  
pignora capiat ex bonis eius.

XXXVI. Bonis debitoris L. 38.  
venditis, vna non venduntur  
concubina, & liberi natu-  
rales.

Ciuitas creditrix præfer- s. 1.  
tur creditoribus hypothecam  
non habentibus.

XXXVII. Licet minor in L. 39.  
possessionem bonorum pu-  
pilli missus sit, pupillus ex  
Zz ij

bonis suis usque ad pubertatem alendus est.

§. 1. Eius qui ab hostibus captus est bona non veneunt, donec reuertatur.

L.I.D. XXXVIII. Si cum soluendo non sim heres tibi extitero quis soluendo es: creditores

§. 1. tui possunt desiderare separationem: mei autem non pos-

§. 1. sunt. raro autem praetor eis succurrit. sed si compulsus

§. 3. & fuerim adire & restituere hereditatem, lege autem aliqua obstante non restitui, bona tua duntaxat venduntur, perinde atque si hereditatem tuam non adiisse: & creditoribus meis desiderantibus separatio bonorum meorum praestanda est.

§. 5. Si heres intra pubertatem decesserit, patris creditores, & ipsius etiam impuberis, si bona pupillo substituti veneant, separationem impenetrare possunt.

§. 6. Petrus Paulum heredem scripsit, Paulus Marcum. creditores quidem Petri aduersus utriusque heredes separationem impetrant. Pauli autem aduersus Marci, non etiam aduersus Petri heredes impetrare possunt.

§. 7. Si filiifamilias bona veneant, qui peculum habet, non sit separatio inter castrenses creditores, sed omnes simul admittimus, praeterquam si quis antequam militaret, cum eo contraxe-

A Σον ἐπὶ τῷ οἰκείῳ ξέφεαται μέχει τῆς ἡβης.

Tὰ πάχμαλάτου περίματα, ἔως αὐτὸς σύνταξένθη, οὐ πρόσδοκον). B Λη'. Εἰ ἀπόρος ὁν κληρονομήσοντος δύπορου ὄντος, Τις μὴ δανεισθεῖται χωρίου. Τις δὲ ἐμοῖς οὐ. απανίσταις ἢ αὐτοῖς οἱ δέχαντες. εἰ δὲ λιαγιάδης τῷ κλήρῳ προστελθεῖν ἐφ' ὃ δύπονατεῖσθαι αὐτὸν, νόμων δὲ τοι εἰ δύπονατεῖσθαι, μόνα τὰ ἴδια οὐδὲ τὸ διαδημέρον πρόσδοκοντα, ὡς εἰ μηδὲ ἐκληρονομήσοντος, τοι δὲτοι τις δανεισθεῖται μου αὐτοῖς χωρίου τῷ ἐμῷ δίδοσαι.

C Τοῦ κληρονόμου αὐτῶν τελείωσαντος, διώδυταιοι τὸ παῖδες αὐτὸν δανεισθαι, ηγοι αὐτὸν τὸ αὐτὸν τοποθεμήσαντες τὸ αὐτὸν τοποθετήσαντο περιμάτων, χωρίου αἴτην.

D Γέτρῳ ἔχει πληρούμον Παῦλον, Γαῦλος Μαρίου· οἱ μὲν τὸν Πέτρου δανεισθαι κατὰ τῷ ἐπαγγέλματος αὐτοῖς χωρίου κληρονόμων αἴτοις χωρίου. ① δὲ Παῦλου, κατὰ τῷ Μαρίου, οὐ μέν κατὰ τῷ Πέτρου.

Edu τοιχοτον περίματα πρόσδοκωντα ιδίοκτης ἐχοντος, οὐ γίνεται χωρίου τῷ εἰς τὸ ιδίοκτον δανεισάντων, ἀλλὰ πάντας δεχόμεται πλινθεῖ μὴ περὶ τῆς σφαγίας θάνατον

σέ πις, ή εἰς πατρῶον τελέγμα τὰ δανεισθέντα τελεχώρησεν.

Εἰ ἐπρωτῶον (A) κληρονόμοιος καὶ μετάδοσιν ὁ ἔχεως μοι ὁ διαδέμενος, καὶ λαβὼν τοὺς τῷ αὐτῷ, οὐ διώμαται λειπὸν αἵτεν χωρεομόν, ὃς εἰς οὐδὲ εἰς ἐγκυτίεις μοι δῷ.

Εἰ μιγῶσι τὰ κληρονομιαῖα τελέγματα τοῖς τῆς κληρονόμου, ἐπεὶ αἵτεν χωρεομός. πλὴν εἰ μὴ Φαίνονται τὰ κτήματα, ή τὰ αὐτράποδα, ή τὰ ἀρέματα, ή ἄλλη τῷ διωμάτῳ χωρεῖσαν.

Μετὰ πενταεπίαν τῆς τελεχολθύσεως ἐκ αἵτεν χωρεομός.

Ταῦτα πάντα σκοπεῖ πράτιπος, ή δέχων, μένοι.

Οἱ λαβῶν τούτων διπό κληρονόμου, ἐκ αἵτεν χωρεομόν.

Εἰ ἐπι πολλῶν δανεισθῶν τινες τὰ κληρονόμων τηνόσοις, τοῖς αὐτοῖς δανεισθῆσι, οὐ μὲν τοῖς τῷ πεθνεώτος συμπαριθμοῦται.

Οἱ τῆς κληρονόμου δανεισθῆσι, τὸ τελεπίον ὡς εἰκὸς λαμβάνονται. (B) τῷ πελευτίσαντος οὐδὲν ἐπι τῷ τῆς κληρονόμου λήψονται, καὶ αἴτων διποκατεστημέναι εἰς τὰ τελέγματα αὐτοῖς. πλὴν εἰ μὴ τελεπτῶς τέλεσθαι αἴγονται ἕπονται χωρεομόν.

Οἱ μὲν ἐλευθερεῖαις αἰαγναῖοις κληρονόμοις γέραφεῖς, παλᾶς αἵτεν χωρεομόν, εἰ μὴ ἔταπ τῷ πάτρωνος πραγμάτων ἴνα ὅσα ἐπεκτίσαρη μῆ.

Basil. Tom. I.

Arit, vel creditum in rem patris versum sit.

Si nouandi animo stipula-§. 8.  
tus sim ab herede quod mihi  
testator debebat, & vias  
ab eo acceperim, iam sepa-  
rationem impetrare non pos-§. 9.  
sum, sicut nec si satis acce-  
pero.

B Si bona hereditaria bonis§. 10.  
heredis mixta sint, non am-  
plius separatio postulatur: ni-  
si si prædia extent, vel man-  
cipia, vel pecora, vel quid  
aliud extet eorum quæ sepa-  
rari possunt.

Post quinquennium ab ad-§. 11.  
ita hereditate separatio non  
postulatur.

C De his omnibus prætoris§. 12.  
vel præsidistantū notio est.

Qui pignus ab herede ac-§. 13.  
ceperit, separationem postu-  
lare non potest.

Si ex pluribus creditoris§. 14.  
bus quidam heredis fidem  
sequantur, cum creditoribus  
eius, non autem cum credi-  
toribus defuncti numerantur.

D Creditores heredis si quid§. 15.  
fortè superfuerit, accipiunt.  
creditores defuncti ex bonis  
heredis nihil capient: licet  
desiderent, vt in bonis here-  
dis substituantur: nisi temerè  
ex iusta ignorantia separatio-  
nem petierint.

Seruus necessarius heres§. 16.  
cum libertate institutus recte  
separationem postulat, si non  
attigerit bona patroni, vt  
quæcumq; post mortem eius.

Zz iij

adquisierit, vel si quid ei à te statore debetur, separetur.

L. 2. XXXIX. Si citra fraudem hereditas ab herede vendita sit, separatio iam postulari non potest: nam quæ bona fide gesta sunt antequam separatio bonorum postularetur, rata conseruantur.